ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОХВИСТНЕВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ ООШ с. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                                                                                 № 68/66-од

О создании Центра образования естественно - научной и

технологической и технологической направленностей «Точка роста»

 на базе ГБОУ ООШ с.  Малое Ибряйкино.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации №708-11-05

от 26.10.2023 г. «О внесении изменений в приказ №784-11-05 «Об утверждении

перечня учреждений и положения на Точки Роста в 2023-2024 гг.»., в

соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельскойместности и малых городах, центров образования естественно - научной

и технологической направленностей» Министерства Просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-06, в целях повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино.

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Илехметова А.Ю., учителя

школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора  школы:                                                                          Котрухов Ю.А.

      С приказом ознакомлен:

      Илехметов А.Ю.

Приложение 2
к приказу от «20» ноября 2023 г . № 122/2

Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и

функционированию Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Нижне-

Койская ООШ»

№
п/п

Наименование индикатора/показателя Значение

1. Численность обучающихся

общеобразовательной организации,

осваивающих два и более учебных

предметов из числа предметных

областей «Естественнонаучные

предметы», «Естественные науки», и

(или) курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной

направленностей с использованием

средств обучения и воспитания «Центра
«Точка роста», чел.

47

2. Численность обучающихся

общеобразовательной организации,

осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы

естественнонаучной направленностей с

использованием средств обучения и
воспитания Центра «Точка роста», чел.

9

3. Доля педагогических работников

Центра «Точка роста», прошедших

обучение по программам из реестра

программ повышения квалификации

федерального оператора,%

0

Приложение 3
к приказу от «20» ноября 2023 г . № 122/2

План мероприятий по созданию и открытию Центра «Точка роста»

в 2023– 2024 учебном году.

№ Название мероприятия результат сроки ответственный

1 Согласование перечня

оборудования Центра

 Февраль Директор

2 Согласование и
утверждение дизайн-

проекта Центра,

зонировани зонирования

Центра

 Февраль Директор

3 Разработка нормативно-

правовых документов

Локальные акты по

созданию и

функционированию

Февраль Директор

4 Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания и

функционирования Центра

Приказ Март-

апрель

Директор

5 Согласование объема

финансового обеспечения

(калькуляции

операционных расходов)

на функционирование

Центра по статьям

расходов

Комплектование штата

работников Центра

Приказ Март-

апрель

Директор

1 Согласование перечня
оборудования Центра

 Февраль

2 Согласование и
утверждение дизайн-

проекта Центра,

зонировани зонирования

Центра

 Февраль

3 Разработка нормативно-

правовых документов

Локальные акты по

созданию и

функционированию

Центра

декабрь

4 Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания и

функционирования Центра

Приказ Март-

апрель

5 Согласование объема

финансового обеспечения

(калькуляции

операционных расходов)

на функционирование

Центра по статьям

расходов

Комплектование штата

работников Центра

Приказ Январь-февраль

6 Повышение квалификации

(профмастерства)

сотрудников и педагогов

Центра, обучение новым

технологиям преподавания

в том числе:

- анализ и подбор

кадрового состава Центра;

- обеспечение участия

педагогов и сотрудников в

повышении квалификации

на он-лайн платформе (в

дистанционной форме),

проводимым

ведомственным проектным

офисом национального

проекта «Образование»

Мониторинг:

формирование

штатного

расписания;

- получение

свидетельств о

повышении

квалификации;

- отчет по программам

переподготовки

кадров свидетельств о

повышении

квалификации;

Март-июнь Зам. директора по УВР

7 Закупка, доставка и

наладка оборудования:

- подготовку технического

задания согласно перечню

оборудования;

- объявление конкурсных

закупочных процедур;

- проведение

«косметического» ремонта,

приведение площадок

образовательных

организаций в

соответствие с фирменным

стилем «Точка роста»

Муниципальные

контракты (договоры)

на поставку

оборудования

Март-июль Директор

8 Обновление содержания

преподавания

общеобразовательных

программ по учебным

предметам «Физика»,

«Химия», «Биология».

Новое содержание

программ

Август Учителя-предметники

9 Организация набора детей,

обучающихся по

программам Центра

 Сентябрь Руководитель центра

10 Открытие Центра в
единый день открытий

Информационное
освещение в СМИ

1 сентября 2024 Руководитель центра

11 Предоставление
отчетности по созданию и

функционированию

Центра

По отдельному плану По запросу Руководитель центра

		2024-12-17T14:29:27+0300
	1234321
	Котрухов Ю.А.
	мною рассмотрен этот документ